
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 50.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 261 DEL 25/11/2021 

Oggi, 25 novembre 2021 presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi alla 

Via Prov.le per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni Palasciano, determina 

sull’argomento di seguito riportato: 

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DELLA L. 120/2020 DEL 

SERVIZIO DI NOLEGGIO DELLE LUMINARIE PER LE FESTIVITÀ NATALIZIE 2021-2022, 

COMPRENSIVA DI INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE - CIG Z7E34163AF 

PREMESSO 

- che l’Amministrazione Comunale ha incaricato la Società in house Brindisi Multiservizi S.r.l., di 

provvedere alla individuazione di un operatore economico per il noleggio e l’installazione delle luminarie 

per le festività natalizie e di fine anno 2021-2022 lungo i principali corsi della Città di Brindisi; 

- che con determina n. 247 del 04/11/20212021 la Società ha dato avvio ad una procedura di affidamento 

diretto - ex art.1, comma 2, lett. a) della L. 120/2020  del servizio noleggio delle luminarie per le festività 

natalizie 2021-2022, comprensiva di installazione e manutenzione - CIG 8966753EA5, procedendo alla 

pubblicazione, in formato aperto, dell’avviso e della documentazione ad esso allegata sulla piattaforma 

telematica della Società, per un importo a base d’asta pari ad € 32.000,00 (trentaduemila/00) oltre oneri 

derivanti da interferenza pari ad € 200,00 (euro duecento/00) ed IVA come per legge; 

- che non essendo pervenuta alcuna offerta nel termine assegnato, con determina n. 254 del 16/11/2021 

veniva trasmessa richiesta di preventivo ai due operatori economici indicati dal Referente del Comune di 

Brindisi Ing. Iaia che negli anni precedenti hanno svolto il medesimo servizio per conto del Comune di 

Brindisi ed iscritti sulla Piattaforma Tuttogare, prevedendo, come, ai fini dell’affidamento, sarebbe stato 

utilizzato il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa in base ai punteggi indicati nell’avviso; 

- che anche nel termine assegnato del 23/11/2021 non è pervenuta alcuna offerta; 

CONSIDERATO 

- che il sottoscritto RUP ha informato il Referente del Comune di Brindisi Ing. Iaia il quale, considerata 

l’urgenza di procedere all’affidamento del servizio data dall’imminenza delle festività natalizie, ha richiesto 

alla Società Elettroluminarie S.r.l., iscritta nell’Albo Fornitori della BMS, di redigere un preventivo sulla 

base del capitolato della procedura andata deserta; 

- che per il servizio di noleggio delle luminarie per le festività natalizie 2021-2022, comprensiva di 

installazione e manutenzione, l’operatore economico ha presentato un preventivo in € 29.800,00 (euro 

ventinovemilaottocento/00) oltre IVA ed oltre € 200,00 (euro duecento/00) per oneri derivanti da 

interferenza, indicando le seguenti variazioni rispetto a quanto indicato nel capitolato: “l’installazione in 

corso Roma si fermerà all’incrocio con via Conserva; l’arredo luminoso lungo tutte le vie indicate nel 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 50.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
 

 

 

capitolato sarà quello indicato nella foto allegata sub doc.1; a tale arredo saranno aggiunti gli elementi 

singoli di cui alle foto allegate sub docc. 2-3-4-5; pagamento 90 gg data fattura.”; 

- che il preventivo è stato ritenuto congruo e le modifiche richieste al capitolato sono state ritenute accettabili 

dal Referente del Comune di Brindisi nonché dal RUP;  

- che è stato acquisito lo SmartCIG Z7E34163AF e che in considerazione dell’urgenza data dall’imminenza 

delle festività natalizie, nelle more dell’espletamento dei controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 80 del 

D.Lgs. n. 50/2016, è necessario dare avvio all’esecuzione del servizio nonché alla sottoscrizione del 

contratto. 

Tanto premesso e considerato, 

DETERMINA 

- di procedere all’affidamento del servizio di noleggio delle luminarie per le festività natalizie 2021-2022, 

comprensiva di installazione e manutenzione - CIG Z7E34163AF in favore della Società - Nuova 

Elettroluminarie S.r.l. con sede in San Donaci (BR) , Via C. Battisti 20, P.I. 01972050742, per l’importo di € 

29.800,00 (euro ventinovemilaottocento/00)  oltre IVA ed oltre€ 200,00 (euro duecento/00) per oneri 

derivanti da interferenza;  

- in considerazione dell’urgenza data dall’imminenza delle festività natalizie, nelle more dell’espletamento 

dei controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, di dare avvio all’esecuzione del 

servizio nonché di procedere alla sottoscrizione del contratto. 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito “Società Trasparente”.                                                                                                                  

         

                L’Amministratore Unico 

                    Dott. Giovanni Palasciano 


